РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» мая  2017 № 66
х. Семичный
О введении на территории Семичанского сельского поселения
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приложением 2 К № 11 от 23.03.2017 г. к протоколу заседания Правительства Ростовской области по вопросу «О мерах по предотвращению лесных пожаров на территории Ростовской области», Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Ввести на территории Семичанского сельского поселения особый противопожарный режим с 04.05.2017 г.  на весенне-летний  период 2017 года.
2. Совместно с руководителями, главами крестьянско-фермерских хозяйств решить вопрос по опашке территории населенных пунктов и очистке их от сухой растительности.
3. Организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и членов ДПД с первичными средствами пожаротушения.
4. Обеспечить техническую исправность имеющейся приспособленной для тушения пожара техники.
5. Мотопомпы, приспособленную технику укомплектовать пожарно-техническим вооружением.
6. Создать запас ГСМ на случай пожара.
7. Имеющиеся пожарные водоемы отремонтировать, заполнить водой, обеспечить к ним подъезд.
8. Провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.
9. Руководителям организаций и учреждений Семичанского сельского поселения, главам ИП К(Ф)Х:
9.1 рассмотреть состояние пожарной безопасности на подведомственных объектах;
9.2 разработать и осуществить меры по обеспечению их противопожарной защиты;
9.3 принять меры к устранению условий, способствующих возникновению пожаров;
9.4 привести имеющиеся силы и средства пожаротушения в состояние повышенной готовности;
9.5 территории производственных объектов, животноводческих ферм очистить от сухой травы, сгораемого мусора.

10.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения.
11.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                                    О.В. Грачёв

Постановление вносит:
Специалист по вопросам муниципального хозяйства